
 

 

UCHWAŁA NR LX/367/23 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Miasta i Gminy Niemcza 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r., poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1549, poz. 2797) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Niemcza 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien 

posiadać: 

1) pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, uniemożliwiającej przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, spełniające 

wymogi wynikające z odrębnych przepisów, które powinny być: 

a) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

b) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługę poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) bazę transportową, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 

i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, spełniającą następujące warunki: 

a) baza powinna znajdować się na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

posiada tytuł prawny, 

b) teren bazy powinien posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz  

ze specjalistycznym sprzętem do mycia, 

c) teren bazy powinien być ogrodzony, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3250



d) teren bazy powinien posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 

pozostałych urządzeń specjalistycznych, i być utwardzony w taki sposób, by zabezpieczyć przed 

przedostaniem się do wód lub gruntów smarów, olejów, paliw lub innych zanieczyszczeń, pochodzących 

z ewentualnych wycieków. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, musi gwarantować przekazanie odebranych nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, 

poprzez udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemczy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/202/09 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3250


		2023-05-17T10:25:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




